



# Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata  
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała  
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.  
gloskrolowej@gmail.com

19 stycznia 2025



## Słowo Boże

„ W K a n i e Galilejskiej odbywało się wesele i była tam Matka Jezusa. Zaproszono na to wesele także Jezusa i Jego uczniów. A kiedy zabrakło wina, Matka Jezusa rzekła do Niego: «Nie mają wina». Jezus Jej odpowiedział: «Czyż to moja lub Twoja sprawa, Niewiasto? Czy jeszcze

nie nadeszła godzina moja?» Wtedy Matka Jego powiedziała do sług: «Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie». Stało zaś tam sześć stągwi kamiennych przeznaczonych do żydowskich oczyszczeń, z których każda mogła pomieścić dwie lub trzy miary. Jezus rzekł do sług: «Napełnijcie stągwie wodą». I napełnili je aż po brzezi. Potem powiedział do nich: «Zaczerpnijcie teraz i zanieście staroście weselnemu». Ci więc zanieśli. Gdy zaś starosta weselny skosztował wody, która stała się winem – a nie wiedział, skąd ono pochodzi, ale studzy, którzy czerpali wodę, wiedzieli – przywołał pana młodego i powiedział do niego: «Każdy człowiek stawia najpierw dobre wino, a gdy się napiją, wówczas gorsze. Ty zachowałeś dobre wino aż do tej pory». Takie to początek znaków uczynił Jezus w Kanie Galilejskiej. Objawił swoją chwałę i uwierzyli w Niego Jego uczniowie.”

J 2, 1-11

---

# KOMENTARZ

---

Ważnym zagadnieniem dzisiejszej Ewangelii jest sposób ukazania Maryi – Niewiasty. Ta postać w całej Ewangelii wg św. Jana występuje zaledwie dwukrotnie: tutaj oraz w scenie ukrzyżowania. Zarówno w jednym, jak w drugim przypadku zostaje ona nazwana „Niewiastą” i pełni ważną rolę. Kontynuacją tej samej teologii będzie postać Niewiasty i Oblubienicy w Księdze Apokalipsy św. Jana Apostoła. Jednocześnie, Jan ani razu nie nazywa Matki Jezusa jej własnym imieniem. W ten sposób czyni z Niej postać symboliczną. Na weselu w Kanie Niewiasta – Matka Jezusa staje się ucieleśnieniem całego ludu Bożego, staje się Oblubienicą, wspomnianą już w prorocत्वach Starego Testamentu. Jak w Starym Testamencie oblubienicą Boga jest Naród Wybrany, tak w Nowym małżonką i oblubienicą Chrystusa jest Kościół – nowy lud Boży. Pierwszą przedstawicielką, obrazem i ucieleśnieniem tego Kościoła jest Matka Jezusa. To właśnie ona mówi: „Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie”. W ten sposób zostaje ukazana jako wzór ucznia, posłusznego Jezusowi oraz pośredniczki wprowadzającej innych w posłuszeństwo Jemu.

Kolejnym elementem wartym zaznaczenia jest to, że opowiadanie o weselu w ogóle nie wspomina o obecności panny młodej. Kryje się

za tym niezwykle istotne przesłanie duchowe i nawiązanie do funkcjonującego już u proroków Starego Przymierza porównanie relacji Boga z ludem do małżeństwa. Tutaj, na weselu w Kanie, rozpoczyna się „godzina” Jezusa jako Mesjasza wypełniającego zapowiedzi Starego Przymierza. Ta godzina dopełni się ostatecznie na krzyżu. Oblubienicą jest tutaj więc – podobnie jak w obrazach ST – lud. Oblubieńcem zaś, który przyszedł poślubić oblubienicę jest sam Jezus. Wesele w Kanie przywołuje tamte obrazowe zapowiedzi i mówi jasno: oto nadeszło wypełnienie. Owo wypełnienie zostaje potwierdzone przez konkretny znak. Znakiem potwierdzającym, że oto „rozpoczęła się godzina Jezusa” jest obfitość wina. Sześć stągwi kamiennych, czyli ok. 600 litrów! Tyle wina powstaje w wyniku interwencji Jezusa. W świetle zapowiedzi ST jest to jednoznaczny dowód: rozpoczął się czas mesjański, a Ten, którego takiego znaku dokonał musi być oczekiwanym Mesjaszem. On przynosi pełnię Mądrości – ostateczne objawienie Prawdy o Bogu, który miłuje swój lud i daje mu Oblubieńca. Tak właśnie ten zna zrozumieli uczniowie: zobaczyli znak i uwierzyli w Niego jako Tego, którego należy słuchać, bo jest Panem Młodym, który w wieczniku zawrze z nowym ludem Bożym nowe Przymierze. Za: ekai.pl

# bl. Paulina Jaricot (1799 - 1862)

Pauline Jaricot urodziła się w 1799 roku w wielodzietnej rodzinie fabrykanta jedwabiu, z którego wytwarzania Lyon słynął. Od młodych lat gorliwie wypełniała praktyki religijne i czynnie angażowała się w życie swojej parafii.

Była osobą wrażliwą i żywołą, pełną aktywności i pomysłów. Z czasem zaczęła pogłębiać się w niej natura refleksyjna szukająca głębszego zaangażowania się w swoje życie.

W wieku kilkunastu lat Pauline obiecuje sobie spędzić życie w samotności i czystości. Przyjmuje prosty sposób życia i ubierania. W swojej parafii ta osiemnastoletnia dziewczyna przyczynia się do powstania wśród robotnic stowarzyszenia, którego celem było wynagradzanie dobrymi czynami i modlitwą antykościelnych zniewag. Dzięki niej rozkwitają parafialne dzieła charytatywne, grono młodych opiekuje się chorymi i samotnymi parafianami, podnosząc ich na duchu.

## **Dzieło Rozkrzewiania Wiary**

Fascynację misjami wywołały u niej opowiadania starszego brata, kleryka jednego z paryskich seminariów. Postanowiła włączyć się w dzieło misyjne, organizując zbiórkę pieniędzy. Rzuciła wśród najbliższych hasło przeznaczania "1 sou", czyli symbolicznego grosza, ofiarowanego systematycznie raz w

tygodniu. Miała wówczas 20 lat. Przebojowość tego planu polegała na tym, że każda spośród zaangażowanych osób, początkowo z parafialnego kółka, znajdowała dziesięć osób, każda spośród nich następnych dziesięć. Pieniądze przekazywano "dziesiętnikom", następnie „setnikom”, i tak dalej. Akcja przerosła najśmielsze oczekiwania; po 3 latach przerodziła się w Dzieło Rozkrzewiania Wiary, które obecnie istnieje w 110 krajach świata. Jego budżet w ostatnich latach wynosi około 150 milionów dolarów rocznie i przeznaczony jest na wspieranie najuboższych wspólnot Kościoła, szczególnie misyjnego, na finansowanie działalności kapłanów i kształcenie kleryków, wspomaganie wspólnot zakonnych, przygotowywanie katechetów, budowę kościołów i kaplic, różnorakie projekty wsparcia socjalnego.

## **Twórczyni Żywego Różańca**

Pauline czuła, że dobrze zorganizowana pomoc materialna nie może być jedyną formą wspomagania misji. W wieku 27 lat zaproponowała sposób wspólnego i solidarnego wsparcia modlitewnego. Zaczęła tworzyć grupy po piętnaście osób, z których każda zobowiązywała się do odmawiania codziennie jednej spośród piętnastu tajemnic różańca. Co miesiąc osoby zaangażowane wymieniały między sobą tajemnice.

Dzięki tej wspólnej modlitwie rodziły się i pogłębiały międzyludzkie, chrześcijańskie więzi, została stworzona okazja do kontemplacji każdego z ważnych etapów historii odkupienia zawartych w różańcowych tajemnicach. Pauline Jaricot pisała: A więc piętnaście węgielków, wśród nich jeden dobrze rozpalony, trzy lub cztery następne w połowie, inne ledwo tłące się. Zbliźcie je do siebie - powstanie żar. Realizacja i tego pomysłu przybrała zupełnie nieprzewidziane rozmiary. Po 36 latach od zapoczątkowania Żywego Różańca, w roku śmierci Pauline Jaricot, obejmował on w samej tylko Francji 150 tysięcy grup, to jest 2 miliony 250 tysięcy zaangażowanych. A w tym czasie znany był i rozpowszechniony już w wielu krajach Europy. Dzięki sieci międzyludzkiej Żywego Różańca udało się również na niespotykaną dotąd skalę zorganizować rozpowszechnianie czasopism katolickich. Każdy stowarzyszony wpłacał co roku niewielką sumę 5 franków, która przeznaczona była na zakup dobrych książek, nie tylko ściśle religijnych.

### **W świecie robotniczym**

Trzeba wspomnieć o jeszcze jednej inicjatywie, która była dla Pauline powodem cierpienia i krzyża w ostatnich latach życia. Około czterdziestego roku życia postanawia stworzyć idealną fabrykę, w której zachowana byłaby ludzka godność,

nie byłoby miejsca na wyzysk i niewłaściwe ludzkie stosunki. Zapewniona byłaby jednocześnie sprawiedliwa płaca. Ulokowała w tym dziele wszystkie swoje i rodzinne oszczędności. Padła jednak łupem ludzkiej nieuczciwości, która doprowadziła dzieło do finansowej ruiny. Być może to właśnie wydarzenie, uznanej za Służebnicę Bożą w 1963 roku Pauline Jaricot - osoby wrażliwej na niedolę społeczną, lecz żyjącej ułudą "nieco" socjalistycznych tendencji, sprawiło, że dość długo czeka na zakończenie beatyfikacyjnych postępowań.

### **Kim jest dla nas?**

Pauline stała się osobą znaną i poważaną już w bardzo młodym wieku. Ta prosta dziewczyna do akcji wspierania misji była w stanie pociągnąć duże rzesze osób, wśród nich wiele wpływowych. Radzili się jej biskupi, podejmowana była przez papieża i kardynałów, pozostawała w kontakcie ze świętymi jej czasów, między innymi z proboszczem z Ars.

Co w jej postawie może zafascynować? Co zainspirowało mnie, by Pauline Jaricot się zainteresować i zaświadczyć o niej?

Już ponad półtora wieku temu umiała ukazać swoją postawą, jak wielkiego zasiewu może dokonać w Kościele osoba świecka, i to tym bardziej młoda kobieta. Jako swój wybór traktowała pozostanie w stanie świeckim służąc swojej rodzinie i swojej parafii.

W ten sposób pojmowała

swoją służbę Kościołowi. Niezwykłym jest to, że swoje najważniejsze życiowe dzieła zainicjowała w wieku w zasadzie

zakosztować radości życia tym, czego ona sama doświadczyła.

### **Błogosławiona**

W 1926 papież Pius XI rozpoczął proces wyniesienia na ołtarze Paulinę Jarcot. 25 lutego 1963 papież Jan XXIII podpisał dekret o heroiczności jej cnót i od tej pory przysługiwał jej tytuł Czcigodnej Służebnicy Bożej, zaś 27 maja 2020 papież Franciszek podpisał dekret uznający cud za jej wstawiennictwem, co otwierało drogę do jej beatyfikacji. Tym cudem było uzdrowienie 3,5 rocznego dziecka w 2012 roku, które doznało śmierci mózkowej po zadławieniu się, a cud miał miejsce, kiedy to Papieskie Dzieła Misyjne i Żywy Różaniec obchodził 150. rocznicę śmierci służebnicy. 22 maja 2022 w Eurexpo w Lyonie



młodzieńczym. Siła ducha osadzona na pogłębionej wierze przyniosła efekty przekraczające miarę wielu pokoleń. Podziw na pewno też wzbudzić musiał jej misyjny zapał, który mógłby wydawać się tale niezrozumiały u osoby, która bezpośrednio nie miała z misjami do czynienia.

Jej intencją było uczynić wszystko, by inni mogli

odbyła się uroczysta eucharystia, podczas której kard. Luis Antonio Tagle, w imieniu papieża Franciszka, dokonał beatyfikacji Pauliny Jaricot, wpisując ją w poczet błogosławionych.

Jej wspomnienie liturgiczne obchodzone jest 9 stycznia.

Za: adonai.pl

# Spotkanie kolędowe seniorów

7 stycznia w Rozwojowni spotkali się seniorzy na wspólnym kolędowaniu. Ksiądz Jurek z młodzieżą przygotował stoły i zastawę, pani Maria zorganizowała słodkości, przyjechała także pani Julia ze swoją akordeonem.



Pani Maria podziękowała wszystkim: „Kochani! Dzisiaj spotkaliśmy się razem, aby rozpocząć świętowanie nowego, jubileuszowego roku 2025. Patrząc na wasze twarze, dostrzegam odbicie wszystkich chwil, które wspólnie przeżyliśmy. Wszystkie uśmiechy, ale także trudności, które razem przezwyciężyliśmy. One uczyniły nas silniejszymi. Podziękujmy sobie za wsparcie, miłość i ciepło, którymi się nawzajem obdarzamy. W tej wyjątkowej chwili pragnę złożyć Wam życzenia zdrowia, szczęścia i pomyślności.

Jesteśmy nie tylko zespołem, ale również grupą osób, które dzielą się swoimi pasjami,

talentami i energią. Każdy z Was wniósł swój niepowtarzalny wkład w rozwój naszego klubu, za co jestem niezmiernie wdzięczna. Dzisiejsze spotkanie to czas, aby celebrować nasze wspólne osiągnięcia i doceniać to, co nas łączy. Niech to spotkanie będzie przypomnieniem, że razem możemy osiągnąć wszystko i wzmocni nasze więzi, aby w nowym roku znów dążyć do wspólnych celów z odnowioną energią i entuzjazmem.

Przed nami czas pełen wyzwań, magii i miłości. Czas gdy z radością i wzruszeniem dzielimy się życzeniami. Chcę

Wam powiedzieć jak jesteście mi bliscy i jak wdzięczna jestem za każdy wspólnie spędzony czas. Jesteście moimi skarbami, a chwile spędzone w waszym towarzystwie to największa radość. Dziękuję.”

W s z y s c y s e n i o r z y podziękowali pani Marii za jej wielkie, całoroczne zaangażowanie po czym rozpoczęło się radosne kolędowanie i biesiadowanie, wzbogacone wierszami pani Lidii Boby i piękną pastorałką śpiewaną przez pana Bogusława Boba przy akompaniamencie pani Julii. Rozwojownia wciąż się rozwija i czeka na kolejne radosne spotkanie. AK

# Intencje Mszalne

<b>Pon 20 stycznia</b>	Godz. 6.20	Za + <b>Albina</b> Kulę od Stanisławy i Bronisława Folek
	Godz. 7.00	1. Za + <b>Marianne</b> Czak od brata Marka z córkami 2. Za + <b>Stanisława</b> Cora od chrześnicy Marii z rodziną
	Godz. 18.00	Za + <b>Marię</b> Zalewską w 13 rocz. śmierci
<b>Wtorek 21 stycznia</b>	Godz. 6.20	1. Za + <b>Wojciecha</b> Kotlarskiego od sąsiadów rodziny Kościak 2. Za ++ rodziców <b>Franciszkę i Tadeusza</b> Rączków
	Godz. 7.00	Z ++ <b>Jana i Amelię</b> Kula
	Godz. 18.00	1. Z okazji urodzin syna <b>Mariusza</b> o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla niego i żony <b>Magdaleny</b> 2. Za + <b>Bożenę</b> Marek od córki Pauliny i Marka Syjud
<b>Sroda 22 stycznia</b>	Godz. 6.20	Za + <b>Józefa</b> Marek od koleżanek córki Moniki:
	Godz. 7.00	1. W intencji <b>Pawła</b> o Boże błogosławieństwo 2. Za + <b>Mieczysława</b> Jędrusiaka od córek z rodzinami
	Godz. 18.00	1. W int. <b>Wandy</b> Skiby od rodzin Hendzel, Juszczyk i Kucharski 2. Za + <b>Stanisława</b> Cora od żony z dziećmi i rodzinami
<b>Czwartek 23 stycznia</b>	Godz. 6.20	Za + <b>Albina</b> Kulę od Edwarda Kos z rodziną
	Godz. 7.00	1. Za + <b>Wojciecha</b> Kotlarskiego od Teresy i Lesława Porębów 2. Za + <b>Bożenę</b> Marek od córki Patrycji z rodziną
	Godz. 18.00	1. Za + <b>Marianne</b> Czak od rodziny Gruszczyk 2. Za + <b>Bogumiłę</b> Fijak od męża
<b>Piątek 24 stycznia</b>	Godz. 6.20	Za + <b>Stanisława</b> Cora od sąsiadów Olma
	Godz. 7.00	1. Za + <b>Józefa</b> Marka od bratowej Kuszyk-Marek z rodziną 2. W intencji <b>Filipa i Adrianny</b> z okazji urodzin; dziek-błag.
	Godz. 18.00	1. W intencji <b>Wandy</b> w 93 rocz. urodzin 2. Za + <b>Bogumiłę</b> Fijak od Anny Czak
<b>Sobota 25 stycznia</b>	Godz. 6.20	Za + <b>Wojciecha</b> Kotlarskiego od Zdzisławy i Anny Balcerzak
	Godz. 7.00	1. W intencji <b>Pawła i Piotra</b> z okazji 60 rocz. urodzin 2. Za + <b>Mieczysława</b> Jędrusiaka od Dyrekcji i Grona Pedagogicznego z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego
	Godz. 18.00	1. Za ++ <b>Annę i Józefa</b> Olejak w rocznicę śmierci i + <b>Wiktorię i Franciszka</b> Stańco 2. Za + <b>Józefa</b> Marka od żony Róży
<b>Niedziela 26 stycznia</b>	Godz. 6.30	Za + <b>Tadeusza</b> o Miłosierdzie Boże w 20 rocz. śmierci od żony
	Godz. 8.00	Za + <b>Jana</b> Jakubiaka
	Godz. 9.30	Za + <b>Józefa</b> w 25 rocz. śmierci od żony z dziećmi
	Godz. 11.00	W intencji <b>Anny i Mariusza</b> w 40 rocz. ślubu
	Godz. 12.30	W intencji <b>Barbary i Pawła</b> Semik dzieci <b>Aleksandry i Andrzeja</b> oraz wnuków
	Godz. 18.00	W intencji <b>Józefa</b> z okazji 65 rocz. urodzin
	Godz. 19.15	Za + <b>Marianne</b> Cymbała z 5 rocz. śmierci

# Ogłoszenia Parafialne

1. W tygodniu liturgicznym przezywamy:

- we wtorek – wspomnienie św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy

- w piątek – wspomnienie Św.

Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła

- w sobotę - święto Nawrócenia

Św. Pawła, apostoła

2. Do 24 stycznia trwa Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan.

3. We wtorek o godz. 16.00 do dolnego kościoła zapraszamy wszystkich w wieku senioralnym na spotkanie w radości.

4. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w środę, o godz. 17.30.

5. Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy w środę, czwartek i piątek od godz. 15.00-18.00. W tym tygodniu módlmy się szczególnie o jedność chrześcijan.

6. W środę 22 lutego, zapraszamy po Mszy św. o godz. 18.00 na nabożeństwo do Świętej Rity z poświęceniem róż.

7. W przyszłą niedzielę będziemy obchodzić Niedziele Słowa Bożego.

**8. „Plan kolędy” na najbliższy tydzień przedstawia się następująco:**

**20.01.2025 ( poniedziałek) od godz. 15.30**

1. ul. Bystrzańska 46 (apartamenty)

2. Kolęda dodatkowa

**25.01.2025 (sobota) od godz. 10.00**

Kolęda dodatkowa

9. Dodatkową kolędę można zgłosić w zakrystii, telefonicznie bądź mailowo.

10. W ubiegłą niedzielę na ogrzewanie kościoła zebraliśmy kwotę 10 212 zł i 57gr. oraz 10 euro. Składamy serdeczne Bóg zapłać za złożone ofiary.

10. Zapraszamy na pielgrzymkę i wycieczkę GRUZJA: Kraina Gościnności i Piękna - podróż przez Nieznane Skarby Kaukazu z odpoczynkiem w dniach od 28.08 - 04.09.2025 r. Szczegóły na plakacie w gablocie parafialnej.

11. Zachęcamy do nabycia prasy katolickiej.

12. Do wieczności z naszej wspólnoty parafialnej odszedł śp. Stanisława Brodecki. Zmarłego polecamy Miłosierdziu Bożemu.

